
Cl:1.4 2023 / 2
N∙27 / 2023 

Oggetto: DECRETO ALTA AMMINISTRAZIONE 27/2023 NOMINA QUALE COLLABORATORE 
PER LA COMUNICAZIONE POLITICO ISTITUZIONALE DELLA SIG.RA VIGLIETTI CHIARA

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA



 VISTO l’art.7 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, che al comma 2 così recita: “Il 
Presidente può individuare personale da porre alla sua diretta dipendenza, o dipendente dell’Ente 
o, purché l’Ente non abbia dichiarato il dissesto e non versi nelle situazioni strutturalmente 
deficitarie previste dalla legge, collaboratori assunti a tempo determinato, a supporto dell’esercizio 
delle sue funzioni di indirizzo e di controllo attribuite dalla legge, e del coordinamento delle attività 
consiliari”. 
VISTO l’art.7 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, che al comma 3 così recita: 
“L’individuazione del soggetto da incaricare compete al Presidente, previa pubblicazione di 
apposito avviso sul sito istituzionale dell’Ente contenente i criteri di selezione e le caratteristiche 
della posizione da ricoprire”. 
CONSIDERATO che, a seguito di avviso di cui al precedente comma prot.n. 21217 del 
04/04/2023, è prevenuta la candidatura della sig.ra Viglietti Chiara, che è stata ritenuta idonea al 
posto da ricoprire;
PRESO ATTO che l’incarico in parola è normato dall’art.90 del D.Lgs.n.267/2000;

DECRETA

- di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la sig.ra Viglietti Chiara, nata a Cuneo il 

23/08/1975, quale collaboratore per il coordinamento della segreteria particolare 

dell’organo politico di vertice, a decorrere dal 1°settembre 2023 e fino al 31 agosto 2026,  e 

comunque per un periodo non superiore alla durata del mandato elettivo del Presidente, ai 

sensi dell’art.90 del D.Lgs.n.267/2000;

- di dare mandato agli uffici competenti in ordine alla formalizzazione del suddetto incarico 

attraverso un contratto di lavoro a tempo determinato, con un orario di lavoro pari a 18 ore 

settimanali, con un trattamento economico corrispondente a quello di un dipendente 

provinciale inquadrato nell’Area degli Istruttori, così come previsto dall’art.90 del 

D.Lgs.n.267/2000.

Il Presidente della Provincia
Luca Robaldo


